
SE. 271. 8.2014 

Odpowiedzi na pytania skierowane do zamawiającego. 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  
ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY BRODY. 
 
          Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 
stycznia 2004r. (t. j. Dz. U. 2013r., poz. 907 ze zm.) informujemy, ze do Zamawiającego 
wpłynęły następujące pytania do SIWZ:  
 

Pytanie 1 

Pkt 2 opisu przedmiotu zamówienia części IV SIWZ 

„Usługi odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych i 

pozostałości po segregacji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Brody do 

składowania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 

(bądź instalacji zastępczych) właściwej dla regionu zachodniego gospodarki 

odpadami komunalnymi w województwie lubuskim. Zgodnie z planem 

gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego (Uchwała nr XXXIII/351/12 

Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 

2012 – 2017 z perspektywą do 2029 r.) regionalną instalację do mechaniczno 

–biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych stanowi Zakład 

Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. w Marszowie. Do czasu 

wybudowania ZZO w Marszowie Wykonawca ma obowiązek transportować 

odpady zmieszane i pozostałości po segregacji odpadów do Sortowni 

Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32 prowadzonej przez  

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą ul. Górnośląska 2, 

62-200 Żary. „ 

Wnosimy o wyjaśnienie, czy przekazania powinny obejmować pozostałości po 

segregacji selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Brody do składowania do 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie, a do czasu wybudowania 

ZZO w Marszowie obowiązku ich transportowania do Sortowni Odpadów 

Zmieszanych w Żarach .Zarówno Zakład Zagospodarowania Odpadów w 

Marszowie, jak i Sortownia Odpadów Zmieszanych w Żarach przystosowany 

jest do segregacji odpadów komunalnych zebranych selektywnie u źródła. 

Wykonawca prowadzący tylko działalność transportową będzie zmuszony 

zakupić linię technologiczną celem ich przesortowania, w którą i tak jest 

wyposażona Sortownia i ZZO w Marszowie. Natomiast istnieje zagrożenie, że 

Wykonawca posiadający własny RIPOK dokona przesortowania odpadów 



selektywnie zebranych i może przekazać do Sortowni lub ZZO w Marszowie 

tylko nieznaczną ich część w stosunku do ilości odebranych odpadów 

selektywnie zebranych. Wobec powyższego nieuprawnionym jest określenie 

dla Wykonawcy obejmowania usług przekazywania pozostałości po segregacji 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

Odpowiedź na pytanie 1  

Tak usługa odbioru i transportu ma obejmować również pozostałości po 

segregacji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Brody. 

 

Pytanie 2 

Pkt 3 opisu przedmiotu zamówienia części IV SIWZ: 

„Odbierania, dosortowania odpadów komunalnych zebranych selektywnie u źródła i 

ich przekazanie do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32 

prowadzonej przez  Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą ul. 

Górnośląska 2, 62-200 Żary, do czasu wybudowania ZZO w Marszowie. 

Wnosimy o wyjaśnienie, podobnie jak w pytaniu 1, że jeżeli strumień odpadów 

komunalnych zebranych selektywnie u źródła ma być odbierany i przekazany do 

Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach to, czy po wybudowaniu Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Marszowie , jak i wspomnianej Sortowni będzie 

zachodzić konieczność ich oczyszczania . Zarówno Zakład Zagospodarowania 

Odpadów w Marszowie, jak i Sortownia Odpadów Zmieszanych w Żarach 

przystosowany jest do segregacji odpadów komunalnych zebranych selektywnie u 

źródła. Wobec powyższego nieuprawnionym jest określenie dla Wykonawcy 

obejmowania do oczyszczania tych odpadów i zapis ten staje się bezprzedmiotowy. 

Wykonawca prowadzący tylko działalność transportową będzie zmuszony zakupić 

linię technologiczną celem ich doczyszczenia, w którą i tak jest wyposażona 

Sortownia i ZZO w Marszowie. Natomiast istnieje zagrożenie, że Wykonawca 

posiadający własny RIPOK dokona ich doczyszczenia i może przekazać do Sortowni  

lub ZZO w Marszowie tylko nieznaczną ich część w stosunku do ilości odebranych 

odpadów selektywnie zebranych. 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zastosowane przez Zamawiającego słowo „dosortowanie” ma tylko dać 

możliwość Wykonawcy do bardziej efektywniejszej sprzedaży odpadów 

zebranych selektywnie. 

Pytanie 3 

Pkt 4 opisu przedmiotu zamówienia części IV SIWZ: 



„Cena za odbiór i transport zmieszanych oraz po selektywnej zbiórce odpadów 

komunalnych nie obejmuje ceny przyjęcia tych odpadów przez ww. sortownię w 

Żarach”. 

Prosimy o potwierdzenie, czy na koszt Zamawiającego będą przyjmowane przez 

Sortownię w Żarach lub ZZO w Marszowie również odpady wielkogabarytowe 

pochodzące ze zbiórek prowadzonych raz w roku, odpady ulegające biodegradacji, 

tj. każdy rodzaj odpadów? 

Odpowiedź na pytanie 3 
Tak na koszt Zamawiającego będą przyjmowane odpady wielkogabarytowe 
pochodzące ze zbiórek prowadzonych raz w roku, odpady ulegające 
biodegradacji. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca ma odbierać i transportować odpady do wskazanych w SIWZ instalacji, 
jednocześnie w pkt 3) OPZ powiada się, że przedmiotem zamówienia jest : 
Odbierania, dosortowania  odpadów komunalnych zebranych  selektywnie u źródła i 
ich przekazanie do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Zarach przy ul. Żurawiej 32 
prowadzonej przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą ul. 
Górnośląska 2, 68-200 Żary, do czasu wybudowania ZZO w Marszowie. W związku z 
powyższym proszę o wyjaśnienie gdzie, kiedy i w jaki sposób ma następować 
„dosortowanie”. 
 
Odpowiedź na pytanie 4  
 
Zastosowane przez Zamawiającego słowo „dosortowanie” ma tylko dać 

możliwość Wykonawcy do bardziej efektywniejszej sprzedaży odpadów 

zebranych selektywnie. 

 
 
Pytanie 5 
Prosimy o wyjaśnienie ile maksymalnie worków należy przyjąć do wyceny przedmiotu 
zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający w OPZ podał liczbę mieszkańców, liczbę złożonych deklaracji 
oraz ilość zebranych odpadów z terenu gminy w roku 2013. Wykonawca na 
podstawie tych danych winien oszacować liczbę niezbędnych worków. 
 
Pytanie 6.  
Biorąc pod uwagę , że zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników do zbiórki 
selektywnej prosimy o wyjaśnienie kto ponosić będzie koszty takich pojemników? 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Koszt pojemnika obciąża mieszkańca. 
 
 
 



Pytanie 7 
 
Zgodnie z pkt 4 OPZ - Cena za odbiór i transport zmieszanych oraz po selektywnej 

zbiórce odpadów komunalnych nie obejmuje ceny przyjęcia tych odpadów przez ww. 

sortownię w Żarach. Prosimy o potwierdzenie, że również w przypadku konieczności 

transportowania odpadów do instalacji zastępczej koszty zagospodarowania nie 

obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 7 

Koszty zagospodarowania ponosi Zamawiający. 

 

 

                                                                                      Wójt 
                                                                      (-) Ryszard Kowalczuk 


